МУНИЦИПАЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА

«ЛИПОВАЯ РОЩА»

«ЛИПОВАЯ РОЩА»
ШКОЛА»

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ
АСКИВАЛТӤСЬ

МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ

ПРИКАЗ

01.11.2023 №229 № ______

г. Ижевск

Об утверждении Положения о внутришкольном учете
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Школа «Липовая роща» (начальное образование)

На основании Федерального закона  от  29.12.2012г.  № 273-ФЗ  «Об
Образовании  в  Российской  Федерации»,

п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить Положение о внутришкольном учете Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Школа «Липовая роща» (далее
- Положение).

2.Специалисту по кадрам Подгорных Татьяне Викторовне, разместить
Положение на официальном сайте Учреждения в сети «Интернет» в течение 10
рабочих дней со дня принятия.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Д.Р. Ильясова

С приказом ознакомлен                                                                       Т.В. Подгорных

ПРИНЯТО
Педагогический совет МАОУ «Школа
«Липовая роща»
Протокол от 01.11.2023 № 3

УТВЕРЖДЕНО
Приказом МАОУ «Школа «Липовая роща»
от 01.11.2023 № 229

СОГЛАСОВАНО
Советом родителей МАОУ «Школа
«Липовая роща»
Протокол от 01.11.2023 № 3

Положение
о внутришкольном учете учащихся

1. Общие положения

1. Настоящее положение разработано в соответствии с  Федеральным законом от 24 июня 1999
г. N 120-ФЗ "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних", законом РФ «Об образовании».
2. Положение регламентирует порядок учета учащихся образовательного учреждения,
находящихся в социально-опасном положении и нуждающихся в индивидуальной
профилактической работе.
3. Внутришкольный учет ведется с целью своевременного выявления учащихся, указанных
категорий, и оказания индивидуальной профилактической (коррекционной) работы.

2. Категории учащихся, подлежащих внутришкольному учету и основания для
постановки на внутришкольный учет

№ Категории учащихся Основание
1. Учащиеся, пропускающие занятия без

уважительной причины 15-30%
учебного времени

Учет посещаемости.

2. Учащиеся, оставленные на повторный
год обучения

Решение педагогического совета.

3. Учащиеся, сопричастные к
употреблению ПАВ, правонарушениям

Ходатайство перед Советом
профилактики о постановке на
внутришкольный учет и
предоставление коррекционных услуг
несовершеннолетнему.

4. Учащиеся, систематически
нарушающие дисциплину,
проявляющие элементы асоциального
поведения (сквернословие, драки,
издевательство над другими людьми)

Ряд докладных от нескольких
педагогов, докладная записка на имя
директора школы от инспектора
милиции, закрепленного за школой.

5. Учащиеся, прошедшие курс
реабилитационных мероприятий

Постановление КДН о снятии статуса
социально-опасное положение.

6. Учащиеся, в отношении которых
решался вопрос о присвоении статуса
социально-опасного положения на
заседании КДН, в присвоении статуса
было отказано

Выписка из решения КДН.

7. Учащиеся, нарушающие Устав
общеобразовательного учреждения

Ряд докладных от нескольких
педагогов.

3. Порядок постановки учащихся на внутришкольный учет.
1. Ежегодно в сентябре по результатам заполнения социально-педагогического паспорта
образовательного учреждения на заседании Совета профилактики принимается решение о
постановке на учет учащихся вышеуказанных категорий и оформляется приказом директора.
2. Для постановки несовершеннолетнего на внутришкольныи учёт классный руководитель
представляет в  Совет профилактики следующие документы:

 характеристика на несовершеннолетнего;
 выписка отметок за текущий период;
 план индивидуальной работы с подростком.

3. На заседании Совета профилактики обсуждается и утверждается план
индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетним и его родителями

(законными представителями), определяются сроки выполнения намеченных мероприятий и
ответственные лица.
4. В течение учебного года решение о постановке учащегося на учет принимается на заседаниях
Совета профилактики при наличии оснований, указанных в п. 2.

4. Порядок снятия с учета.
1. При наличии положительных результатов коррекционной работы на заседании Совета
профилактики принимается решение о снятии ученика с внутришкольного учета.
2. Критерии снятия с внутришкольного учета детей:

Критерии Основания
Успешное завершение коррекционной
работы.

Протокол заседания школьного психолого-
медико-педагогического консилиума

Смена места учебы, отчисление или
окончание школы.

Приказ по школе

Решение КДН о присвоении статуса
социально-опасного положения

Постановление КДН

3. Для снятия несовершеннолетнего с внутришкольного учёта, при наличии стабильных (на
протяжении полугодия) положительных тенденций, представляются следующие документы:

 информация ответственного лица, назначенного решением Совета, о
выполнении плана индивидуальной профилактической работы с
несовершеннолетним и его родителями;

 характеристика несовершеннолетнего;
 выписка отметок за текущий период.

.

		2023-11-07T15:21:05+0300
	Ильясова Дина Рамилевна
	Я одобряю этот документ